
 

 

Екологічне виховання як засіб 

формування національно-

патріотичної свідомості 

особистості 

2024  

Наталія БУРЯКІВСЬКА, викладач 

Харківського професійного коледжу 
 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти 

і науки України 

06 червня 2022 року № 527 

КОНЦЕПЦІЯ 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ В 

СИСТЕМІ ОСВІТИ УКРАЇНИ 

Ми вже навчилися літати в повітрі, як птахи. 

Ми вже навчилися плавати в морі, як риби. 

Нам іще залишилося навчитися жити на Землі, як 

люди. 

                                                       Бернард Шоу 



Виступи екологічної 

агітбригади 

2019 рік 

2020 рік 

 



До Дня працівників лісу 

Мереф`янське відділення Жовтневого господарства 



Науково-дослідницька діяльність – роботи здобувачів освіти в МАН 

1. Хвороби деревних порід та оцінка екологічного стану лісу (Анастасія Радіонова, РІК) 

2. Хімічний та біологічний склад лісової підстилки (Іван 

Шаля, РІК) 

3. Визначення життєвого стану сосни 

звичайної (Денис Хруслов, РІК) 



Захист екопроєктів 

 



Наші дослідження з лютого 2022 року 

 «Вивчення розвитку вторинних сукцесій»  



   «Вивчення розвитку вторинних сукцесій» 



 

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

03.04.2023  № 184 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

19 квітня 2023 р. 

за № 641/39697 

{Наказ втратив чинність на підставі Наказу Міністерства захисту довкілля та 

природних ресурсів № 671 від 02.10.2023} 

Про затвердження Переліку інвазійних видів дерев із 

значною здатністю до неконтрольованого поширення, 

заборонених до використання у процесі відтворення лісів 

{Заголовок із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства захисту довкілля та 

природних ресурсів № 258 від 24.04.2023} 

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства 

захисту довкілля та природних ресурсів 

№ 258 від 24.04.2023} 

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2022 року № 

1410 «Про внесення змін до Правил відтворення лісів» Н А К АЗ УЮ :  

1. Затвердити Перелік інвазійних видів дерев із значною здатністю до неконтрольованого 

поширення, заборонених до використання у процесі відтворення лісів, що додається. 

{Пункт 1 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства захисту довкілля та 

природних ресурсів № 258 від 24.04.2023} 

2. Департаменту збалансованого природокористування (Гамлет ПОГОСЯН) в 

установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Олександра 

КРАСНОЛУЦЬКОГО. 

Міністр Р. Стрілець 

 

 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства захисту 

довкілля та природних 

ресурсів України 

03 квітня 2023 року № 184 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

19 квітня 2023 р. 

за № 641/39697 

ПЕРЕЛІК 

інвазійних видів дерев із значною здатністю до 

неконтрольованого поширення, заборонених до 

використання у процесі відтворення лісів 

№ з/п Українська назва Біноміальна назва 

1. Айлант найвищий Ailanthus altissima 

2. Аралія маньчжурська Aralia elata 

3. В’яз низький Ulmus pumila 

4. Гледичія колюча Gleditsia triacanthos 

5. Горіх чорний Juglans nigra 

6. Дуб червоний Quercus rubra 

7. Каркас західний Celtis occidentalis 

8. Клен ясенолистий Acer negundo 

9. Маслинка вузьколиста Elaeagnus angustifolia 

10. Павловнія (види та гібриди) Paulownia (species) 

11. Робінія звичайна Robinia pseudoacacia 

12. Черемха пізня Prunus serotina 

13. Ясен пенсільванський Fraxinus pennsylvanica 

Директор Департаменту 

збалансованого 

природокористування 

 

 

Г. Погосян 

 



 

«Методи очищення ґрунту і води від 

паливно-мастильних матеріалів». 

   Червень 2023 року селище Утківка 

 





10.02.2024 

місто Харків 



реалізації програми Президента України 

Володимира Зеленського «Зелена країна». 

03.04.2024 



Мерефа-батьківщина кошового 

отамана Івана Сірка 



Доглядаємо наші природні багатства 



Берег річки Мжа та міський стадіон 

потребують постійного догляду. 



       Ващенківська криниця 



Криниця відновлена! 



Приватний музей «Українська садиба» 



Виставка предметів побуту українців. 



Неперевершене почуття дотичності до  

чогось величного 



Наші дівчата-найкращі! 



Доглядаємо за подвір'ям. 






